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SPRAWOZDANIE 

KOMISJI INFRASTRUKTURY 

(wraz z wnioskami mniejszości komisji) 

 

o uchwalonej przez Sejm w dniu 6 maja 2020 r. 

ustawie o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw 

 

 

 

 

Marszałek Senatu dnia 8 maja 2020 r. skierował ustawę do komisji. 

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 26 maja 2020 r.  

- komisja wnosi: 

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały. 

 

 

 

  Przewodniczący Komisji 

  Infrastruktury 

  (-) Jan Hamerski 

 

 

https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/10803/druk/110.pdf
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Data publikacji



projekt 

U C H WA Ł A  

S E N A T U  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  P O L S K I E J  

z dnia  

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych  

oraz niektórych innych ustaw 

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 6 maja 2020 r. 

ustawy o zmianie ustawy o drogach publicznych oraz niektórych innych ustaw, odrzuca tę 

ustawę. 

 

 



W N I O S K I  M N I E J S Z O Ś C I  

 

1)  w art. 1 w pkt 6, w art. 13ia w ust. 6 skreśla się wyrazy „lub Centralnego Rejestru 

Danych Podatkowych, o którym mowa w art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 

2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej”; 

2)  w art. 1 w pkt 6, w art. 13ic w ust. 1 wyrazy „albo opuszcza niezwłocznie drogę” 

zastępuje się wyrazami „albo niezwłocznego opuszczenia drogi”; 

3)  w art. 1 w pkt 8 w lit d, w ust. 8a zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Kary pieniężnej, o której mowa w ust. 1, nie nakłada się, jeżeli 

właściciel, posiadacz albo użytkownik pojazdu, który naruszył obowiązek 

uiszczenia opłaty elektronicznej w trybie przedpłaty w rozumieniu przepisów 

wydanych na podstawie art. 40a ust. 5, uiścił tę opłatę w terminie 3 dni od 

dnia zakończenia przejazdu, a dane geolokalizacyjne zostały przekazane do 

Systemu Poboru Opłaty Elektronicznej KAS.”; 

4)  w art. 5 w pkt 6 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Wniosek, o którym mowa 

w ust. 1, zawiera” zastępuje się wyrazami „Wnioski, o których mowa w ust. 1 

i 1a, zawierają”;”; 

5)  w art. 7 w pkt 5, pkt 7a otrzymuje brzmienie: 

„7a) prawidłowość uiszczenia opłaty elektronicznej, w tym używane w pojeździe 

urządzenie, o którym mowa w art. 13i ust. 3 i 3a ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych, na zasadach określonych w tej ustawie;”; 

6)  w art. 8: 

a) w poleceniu nowelizacyjnym wyraz „otrzymuje” zastępuje się wyrazem 

„otrzymują”,  
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b) skreśla się wyrazy „1. W latach 2018–2027 maksymalny limit wydatków budżetu 

państwa będących skutkiem finansowym ustawy wynosi:”; 

7)  w art. 9: 

a) w ust. 2 skreśla się zdanie drugie, 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a–2c w brzmieniu: 

„2a. Kontrola, o której mowa w art. 13l ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1 w 

brzmieniu dotychczasowym, w tym kontrola urządzeń, o których mowa w art. 13i ust. 3 

ustawy zmienianej w art. 1, służących do poboru opłat, o których mowa w art. 13 ust. 1 

pkt 3 ustawy zmienianej w art. 1, odbywa się zgodnie z przepisami ustaw zmienianych 

w art. 1 i art. 5 w brzmieniu dotychczasowym, do dnia wskazanego w obwieszczeniu 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych, o którym mowa w ust. 1. 

2b. Nakładanie i pobieranie kar pieniężnych, o których mowa w art. 13k ustawy 

zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym, za naruszenie obowiązków, o 

których mowa w art. 13 ust. 1 pkt 3 oraz art. 13i ust. 4a i 4b ustawy zmienianej w art. 1 

w brzmieniu dotychczasowym, zaistniałe przed dniem wskazanym w obwieszczeniu 

ministra właściwego do spraw finansów publicznych, o którym mowa w ust. 1, odbywa 

się zgodnie z przepisami ustaw zmienianych w art. 1 i art. 5 w brzmieniu 

dotychczasowym. 

2c. Do dnia wskazanego w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych, o którym mowa w ust. 1, Główny Inspektor Transportu Drogowego może 

wykorzystywać przy kontroli prawidłowości uiszczania opłaty elektronicznej, o której 

mowa w art. 13l ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu dotychczasowym, 

system elektronicznego poboru opłat, o którym mowa w art. 13hc ust. 1 ustawy 

zmienianej w art. 1. Zasady dotyczące wykorzystywania tego systemu określa 

porozumienie zawarte pomiędzy Szefem Krajowej Administracji Skarbowej a 

Głównym Inspektorem Transportu Drogowego.”; 

8)  w art. 18 w ust. 1 wyrazy „ust. 9” zastępuje się wyrazami „ust. 1”. 

 

 

 

 …………………………………………………………………………………………………………… 

T ł o c z o n o   z   p o l e c e n i a   M a r s z a ł k a   S e n a t u 
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